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Już choinka od leśników 
przy recepcji się zieleni.
Diana lampki powiesiła 
- więc światłami też się mieni.
A Dzieciaki w Mikołajki
ustroiły ją przepięknie!
Gdy do Stacji ktoś przychodzi, 
to mu zaraz serce mięknie.
Sprzyja to dziewczynom pracy,
której teraz sporo mają.
Jarmark, konkurs – jeden, drugi... 
jak elfki się uwijają!
W Młynie „się” gazeta składa,
turyści szukają Czarta...
Na Izerskiej Łące kino
i o górach prezentacja.
Nad wszystkim Dyrektor czuwa,
która ma w Księgowej wsparcie.
Święta przecież są raz w roku,
trzeba być na wiecznej warcie.
Ale czego się nie robi
by Mieszkańcom radość sprawić?
Dzięki Państwu Stacja żyje,
trzeba to mocno zaznaczyć.
Korzystając więc z okazji,
mocno chcemy podziękować
i życzenia Państwu złożyć,
dobre słowo ofiarować.
Więc życzymy po kolei
wszystkim, którzy nas wspierają,
spełnienia najskrytszych marzeń,
bo marzenia się spełniają!
Zespołom - koncertów pięknych!
Biegaczom - wyników świetnych!
Paniom z Fitness - rytmu, gracji!
Paniom z Zumby - motywacji!
Rozciągliwości - Joginom!
Bębniarzom - bębnienia z siłą!
Jelonkom - (cyber) zabawy!
Gitarzystom - wielkiej sławy!
Dzieciom - tańców energicznych!
Fotografom - kadrów ślicznych!
Aktywnym - dużo działania!
Syntonii, żeby śpiewała!
Szkołom - wszystkiego dobrego
i Przedszkolom również tego!
Wystawcom - jarmarków barwnych!
Bibliotece - gości sławnych!
Telewizji Świeradowa,
by zawsze była gotowa
do relacji, co się dzieje.
A Strażakom? Niech NIE dzieje
się nic złego im życzymy.
Chłopakom z Brygady - siły!
Hotelarzom - miłych Gości!
Policjantom - wytrwałości!
Urzędowi - pomyślności!
Radnym zaś pomysłowości!
Flinsowi odwagi lwa!
Uzdrowisku – niechaj trwa!
Sybirakom - dużo zdrowia!
Przedsiębiorcom, by szedł towar!
Wytwórcom tego samego!
Emerytom zaś dobrego
roku i wycieczek wiele.
Świąt wesołych Przyjaciele!

życzy Super Ekipa Stacji Kultury

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Choinka na zdjęciu znajduję się na Stacji Kultury i tak pięknie przystrojona została przez dzieci biorące udział  
w Powitaniu Mikołaja oraz warsztatach świątecznych w trakcie Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Serdecznie za to dziękujemy!





www.swieradowzdroj.pl 3

Przed nami 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jubile-
uszowa „Orkiestra” zabrzmi dla zapewnienia najwyższych standar-
dów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. 30 stycznia pięćdziesię-
ciu wolontariuszy będzie kwestować na ulicach naszego miasta, 

a za zebrane pieniądze zostanie zakupiony angiograf dwupłaszczyznowy, który pozwala 
na leczenia siatkówczaka - najczęstszego nowotworu złośliwego gałki ocznej u dzieci. 
Sprzęt ten umożliwia zastosowanie najnowocześniejszej i najskuteczniejszej metody le-
czenia nowotworu: chemioterapii dotętniczej.
Podczas finału odbędą się koncerty (zgłosiły się cztery zespoły), występy, pokazy,  
a 22 stycznia zapraszamy do udziału w biegu pt. „Policz się z cukrzycą – stawiaj na 
sport” oraz imprezie zamkniętej połączonej z prelekcjami dotyczącymi cukrzycy oraz ak-
tywnymi formami ruchu pod kierunkiem instruktorek: Basi i Karoliny.
Zapraszamy do wspierania działań naszego sztabu i przekazywa-
nie gadżetów do licytacji na Allegro, które można dostarczać do 
Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy STACJA 
KULTURY, które jest partnerem Sztabu lub Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej „Izerska”, która jest 
siedzibą Sztabu. Będziemy 
wdzięczni za każdą pomocą.

3Świątecznie...

W dniu 1.11.2021 r. przy obu cmentarzach 
w Świeradowie-Zdroju, jak niemal w każ-
dy dzień Wszystkich Świętych od 2013 r. 
(poza pamiętnym zamknięciem cmenta-
rzy w zeszłym roku), odbyła się zbiórka 
publiczna „Przywracamy Pamięć o Żoł-
nierzach Wyklętych”. Mimo nieco mniej-
szej frekwencji, wolontariuszom udało się 
zebrać aż 1 606,54 zł (w tym przeliczone 
już 12 euro).
Zbiórka nie mogłaby się odbyć bez życzli-
wości księdza proboszcza Mariusza Szymań-
skiego oraz zarządcy cmentarza - firmy Al-
mak - usługi pogrzebowe Dawid Bigdowski.
Gratulacje dla wolontariuszy (w szczegól-

ności tych najmłodszych) i podziękowania 
dla wszystkich darczyńców. Do zobaczenia 
za rok!

Teresa Fierkowicz
szefowa świeradowskiego sztabu WOŚP

Co tam w Sztabie słychać?

Świąteczny jarmark za nami
Kilkunastu wystawców przyjęło zaproszenie 
na Izerski Jarmark Rękodzieła i Sztuk Wsze-
lakich Boże Narodzenie 2021, który odbył 
się 11 grudnia na peronie Stacji Kultury.

Na stoiskach można było odnaleźć prze-
pięknie robione przedmioty, których 
próżno szukać na sklepowych półkach 
– powstają bowiem w małych, lokalnych  
i rodzinnych pracowniach. U wystawców 
można było zakupić m. in. stroiki i bombki, 
makramy, witraże, biżuterię, ciepłe czapki 
i szaliki, zaś smakosze mogli delektować 
się cudownie pachnącymi domowymi cia-
stami, chlebami oraz miodami.
Wydarzenie to było również nie lada gratką 
dla najmłodszych. Wzięli oni bowiem udział 
w specjalnych warsztatach manualnych.  

Pod czujnym okiem Jolanty Szczepańczyk 
i jej córki Julii Goś oraz Prezes Izerskiego 
Stowarzyszenia „Aktywni Razem” Graży-

ny Kasprzak, zdobili aromatyczne pierni-
ki upieczone przez Katarzynę Bigus i jej 
czarcich pomocników. Wykonali ozdoby 
choinkowe z naturalnych materiałów. Fo-
torelację z warsztatów znajdą Państwo na 
stronie 12.

Karol Wilk

Przywracamy Pamięć o Żołnierzach Wyklętych

Aurę jarmarku wzbogacała świąteczna 
muzyka w wykonaniu zespołu Chabry oraz  
ognisko z kiełbaskami.
Atmosfera jarmarku była fantastyczna, kto 
nie był, niech żałuje, a my zapraszamy na 
cosobotni izeRYNEK – oczywiście na sta-
cyjnym peronie.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Nietrafiony prezent pod choinkę? Kiedy można zwrócić 
towar w sklepie stacjonarnym i internetowym.?
Zdarza się, że podarowany w prezencie sweter okazuje 
się za mały, a sprzęt elektroniczny zupełnie nie podoba 
się obdarowanemu. Co zrobić w takiej sytuacji? Czy moż-
na oddać towar, który kupiliśmy w sklepie internetowym? 
Co ze zwrotem do sklepu stacjonarnego? To, jakie prawo 
przysługuje konsumentowi w tym zakresie, zależy przede 
wszystkim od miejsca zawarcia transakcji.
Prezent kupiony w sklepie stacjonarnym.
Wielu konsumentów nie zdaje sobie sprawy, że zgodnie z 
polskim prawem sprzedawca nie ma obowiązku przyjmo-
wania zwrotu pełnowartościowego towaru kupionego w 
sklepie tradycyjnym. W takiej sytuacji zwrot prezentu, 
który nie ma wad, a po prostu nie podoba się obdarowa-
nemu, zależy od dobrej woli sprzedawcy. Mimo wszystko 
wiele sklepów przyjmuje zwroty, ale na określonych wa-
runkach, np. towary z danych kategorii lub tylko te ku-
pione w regularnych cenach. Niestety może się pojawić 
kolejny problem, ponieważ do zwrotu towaru konieczny 
będzie dowód zakupu. Sklep może również wymagać ory-
ginalnego opakowania oraz metek. Czasami kłopotliwe 
może być również zwrócenie towaru, za który zapłacono 
kartą. Niektórzy przedsiębiorcy zwracają pieniądze tylko 
na kartę osoby, która za niego płaciła. Inni sprzedawcy 
mogą realizować zwroty i wypłacać pieniądze tylko w for-
mie np. bonów na kolejne zakupy.

Zwrot prezentu kupionego przez Internet.
Zupełnie inaczej wyglądają prawa konsumentów, jeśli 
towar został kupiony przez Internet. W takiej sytuacji 
przysługuje nam możliwość zwrotu towaru bez poda-
nia przyczyny w terminie 14 dni od jego dostarczenia. 
Sprzedawca może w regulaminie sklepu wydłużyć termin 
zwrotu. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy najlepiej 
złożyć w formie pisemnej (listownie lub pocztą elektro-
niczną). Sprzedawca ma obowiązek zwrócić nam wszyst-
kie dokonane płatności, tj. cenę oraz koszty dostarczenia 
nam towaru. Towar zwracamy na własny koszt, chyba że 
przedsiębiorca oferuje zwroty bezpłatnie. Z kolei zwraca-
na rzecz nie powinna nosić śladów użytkowania. Otrzy-
mane towary możemy sprawdzić tak jak w sklepie stacjo-
narnym, np. obejrzeć lub przymierzyć. Jeżeli odeślemy 
rzecz ze śladami użytkowania, możemy zostać obciążeni 
przez sprzedawcę dodatkowymi kosztami w związku ze 
zmniejszeniem jej wartości.

Czy wszystkie prezenty można zwrócić do sklepu inter-
netowego?
Nie wszystkie produkty kupione w sieci będziemy mogli 
oddać korzystając z prawa do odstąpienia od umowy w 
terminie 14 dni. Ograniczenia dotyczą np. artykułów po-
siadających krótki termin przydatności do użycia, towa-
rów wyprodukowanych na specjalne zamówienie klienta, 
płyt z filmami, muzyką lub programami komputerowymi, 

których zapieczętowane opakowanie zostało otworzone 
po dostarczeniu. Nie można oddać również biletów na 
koncerty czy wydarzenia sportowe.

Nieudana zabawa sylwestrowa?
Organizator nie zapewnił atrakcji, które obiecał, np. nie 
było muzyki na żywo, ciepłych dań było mniej niż w ofer-
cie. Taką imprezę można reklamować, domagając się 
zwrotu części pieniędzy. 

Zgubiony płaszcz?
Wchodząc na imprezę sylwestrową, widzimy informację 
„za zaginięcie lub zniszczenie garderoby szatnia nie od-
powiada” – jest to niezgodne z prawem. Przedsiębiorca 
odpowiada za rzeczy pozostawione w szatni, niezależnie 
od tego, czy jest płatna, czy nie.

Święta lub Sylwester na stoku?
Jeśli z powodu pogorszenia warun-
ków atmosferycznych nie wykorzy-
staliśmy karnetu, przysługuje nam 
zwrot pieniędzy proporcjonalny do 
pozostałych zjazdów.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Świąteczno – sylwestrowe porady

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Zimą, kiedy w ogrodzie zalega śnieg lub kiedy chwilowo go 
nie ma, to jest dobry czas na to, aby przemyśleć swój ogród 
i go na nowo zaplanować. W pełni sezonu wegetacyjne-
go nie warto przesadzać wielu  roślin. Należy poczekać na 
okres ich spoczynku. I tutaj bardzo przydatnym narzędziem, 
poza szpadlem, może się okazać aparat fotograficzny.

To dzięki zrobionym zdjęciom możemy: po pierwsze 
ocenić, jak się prezentują nasze nasadzenia, a po dru-
gie  - często zdjęcia pomagają w lokalizacji roślin, których 
części nadziemne obumierają. Wiedząc, gdzie coś rośnie 
i jak wygląda w pełni swojego kwitnienia, możemy doko-
nać mniejszych lub większych zmian. Każdy potrafi zrobić 
zdjęcie, cyknąć focię telefonem. Jednak chciałbym zachę-
cić do tego, aby spróbować nauczyć się opowiadać histo-
rie ogrodowe aparatem. Na ostatnim spotkaniu ogrodo-
wym, kiedy odbierałem I nagrodę w konkursie Kwietny 
Świeradów-Zdrój (w kategorii hasło przewodnie – pod-
wyższone grządki) podzieliłem się pomysłem, aby do 

naszych ogrodów zaglądać częściej, niż tylko raz w roku, 
kiedy pojawia się w nich komisja. Każdy ogród ma swój 
odrębny charakter. W niektórych zachwycają wiosenne 
nasadzenia, inne ogrody najlepiej prezentują się latem, 
jeszcze inne nabierają wyrazu, kiedy liście zaczynają się 
przebarwiać. Dzięki fotografiom z różnych części roku bę-
dziemy mogli uchwycić całe piękno danego miejsca.

Jak więc to zrobić, aby aparatem opowiedzieć historię  
w ogrodzie? Po pierwsze nasze zdjęcie musi mieć temat – 
nie ma nic mniej ciekawego jak ogólne zdjęcie dużej prze-
strzeni z daleka. Zdjęcie nie może być o niczym. Kiedy już 
zdecyduję, co chce pokazać muszę starać się przekazać 
emocje, które mi towarzyszyły czy np. zachwyciły mnie 
krople porannej rosy na płatkach czy  kontrast kolorów.  
A może był to motyl, który na chwilę przysiadł na gałąz-
ce. Należy tez pamiętać, że dobre zdjęcie jest wykadro-
wane, czyli skupia się na zamierzonym obiekcie. Jeśli w 
kadrze  pojawi się stara taczka lub głowa sąsiadki, to mo-
żemy nie osiągnąć efektu WOW, a którym nam zależało. 

Można też spróbować zmienić perspektywę. Zamiast fo-
tografować kwiaty od góry, można je pokazać z poziomu 
trawnika lub z boku. I jeszcze jedna rzecz. Robiąc zdjęcia, 
możemy zaprezentować to, co chcemy, aby inni zobaczyli, 
gdyż pewne rzeczy możemy świadomie i zgrabnie ukryć. 
Ale tak naprawdę, to poza tymi szczegółami związanymi 
z robieniem zdjęć w ogrodzie chodzi o to, aby w tych 
szarych, zimowych miesiącach usiąść z kubkiem herba-
ty w dłoni i po prostu oglądać, oglądać, oglądać. Wrócić 
wspomnieniami  do wiosny, lata czy jesieni. Na prezento-
wanych zdjęciach mojego ogrodu dopiero teraz zauwa-
żam problemy, z którymi muszę się zmierzyć w przyszłym 
roku. Jest to na przykład zbyt duża gęstość nasadzeń  
w niektórych miejscach, zbyt rozrastające się rozchodni-
ki, czy  też a mało kwitnących w jednym czasie azalii. 

Tak więc na przyszły rok aparaty i telefony w dłoń!  
A póki co, wszystkiego dobrego w tym zimowym „nic-
nierobieniu”. Oby każdy ogrodnik 
– zarówno ten mający 1/2 ha jak  
i ten mający kilka krzaczków i trawnik 
przed domem - znalazł piękny prezent 
pod swoją choinką.

Ogrodowe historie aparatem opowiedziane

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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Od 1 stycznia 2022 roku ulica Główna zmienia wła-
ściciela
Z początkiem nowego roku ulica Główna będzie wła-
snością naszej gminy. Rada Powiatu Lubańskiego i Rada 
Miejska Świeradowa-Zdroju podjęły stosowne uchwały  
o przekazaniu ostatniej drogi powiatowej w naszym 
mieście na rzecz gminy. Sądzę, że dzięki temu, że ulica 
Główna będzie zarządzana przez urząd miasta, to zna-
cząco podniesiemy jakość letniego i zimowego utrzy-
mania. Drogę od Starostwa przejmujemy bezpłatnie. 
Kilka lat temu nasza gmina dołożyła kilkaset tysięcy zło-
tych do remontu tej ulicy. Uważam, że powinniśmy po-
starać się także o przejęcie ulicy Długiej od Marszałka 
Dolnośląskiego. Tylko jako właściciele będziemy mieć 
wpływ na poprawę stanu technicznego tej drogi i regu-
larną wycinkę schorowanych drzew.

Finanse i Inwestycje na koniec 2021 roku
Kończy się 2021 rok. Pomimo zamknięcia naszego mia-
sta na prawie 5 miesięcy z powodu koronawirusa, to 
uda nam się zbilansować budżet miasta na koniec roku. 
Straty naszego budżetu sięgają prawie 2,3 mln zł, z czego 
z powodu niższych dochodów z opłaty uzdrowiskowej  -  
1,3 mln zł, ze sprzedaży wody i ścieków prawie 0,5 mln zł, 
z koncesji na alkohol prawie  100 tys. zł, z utraty podatków 
od nieruchomości pod działalność gospodarczą prawie 
0,5 mln zł. W całym 2021 roku ograniczyliśmy wydatki  
o prawie 1 mln zł. Jednocześnie zdołaliśmy spłacić 
kredyty na ponad 4 mln zł. Pomimo znacznych strat 
w budżecie spowodowanych pandemią, staraliśmy 
się utrzymać inwestycje na wysokim poziomie finan-
sowym. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej wzdłuż 
ulicy Nadbrzeżnej, Krętej, Lipowej to koszt prawie 9 
mln zł. W trakcie realizacji jest projektowanie i budo-
wa sieci wodno-kanalizacyjnej w Czerniawie za kwotę  
3 mln zł. Budowa wodociągu w ciągu ulicy Górzy-
stej to koszt 450 tys. zł. Nowa pijalnia wody mine-
ralnej w Czerniawie to kolejne 600 tys.zł z budżetu 
gminy. Wieża widokowa na Młynicy kosztowała 1,5 
mln zł. Nakładki asfaltowe na odcinkach dróg w ulicy 
Sudeckiej, Spadzistej, Górskiej to koszt ok. 140 tys.zł. 

Nowa sieć wodno-kanalizacyjna do wieży Sky Walk 
poprowadzona od ulicy Dąbrowskiego to wydatek 
ok. 1 mln. zł. Sieć wodno-kanalizacyjna w ulicy Le-
śnej, Kilińskiego, Bema - 1,7 mln zł. Nowa jezdnia na 
połączeniu ulicy Kilińskiego z Dąbrowskiego  - ponad  
300 tys. zł. Inkubator przetwórstwa lokalnego to wy-
datek ponad 700 tys. zł, w skład którego wchodzi 
również pożyczka dla stowarzyszenia. Nowe odwierty 
wody pitnej - 50 tys. zł, dopłaty z budżetu dla miesz-
kańców do wymiany kotłów  - ponad 130 tys. zł. Wy-
miana kotłów z programu unijnego - ponad 1 mln zł. 
Przyłącza wod.-kan. do prywatnych nieruchomości  to 
wydatek ponad 100 tys.zł, i wiele innych pomniejszych 
inwstycji. Otrzymaliśmy wiele milionów dotacji z pro-
gramów unijnych i rządowych. Przygotowaliśmy ze 
skarbnikiem projek budżetu na 2022 rok. Dzięki temu, 
że zdołaliśmy poukładać nasze finanse pomimo milio-
nowych strat spowodowanych koronawirusem, to bu-
dżet na 2022 rok to ponad 60 mln zł, w tym ponad 
27 mln zł na inwestycje. To jest bardzo dobry budżet 
jak na dzisiejsze, pandemiczne czasy. Nasza gmina  
z powodu koronawirusa jest w skali kraju w pierwszej  
10. samorządów, które straciły najwięcej w budżetach 
gmin (na podstawie danych z rankingu gazety Wspól-
nota). Będzie trudno, ale jestem optymistą. Zapewne  
„hamulcowi” nie zawiodą, ale wierzę, że zdrowy rozsą-
dek przeważy.

Nowe inwestycje - nowi podatnicy
Koronawirus nie spowolnił realizacji prywatnych inwe-
stycji na terenie Świeradowa-Zdroju. Nowe inwestycje 
turystyczne, hotelowe, restauracyjne, apartamentowe, 
to znacznie większe dochody budżetu miasta. Wieża 
Sky Walk w 2022 roku wpłaci do budżetu miasta ponad  
530 tys. zł podatków. Nowy hotel Elements od czerwca 
2022 roku zwiększy nasze dochody z tytułu opłat na 
kwotę ponad 300 tys. zł, a w 2023 będzie to już prawie  
1,2 mln zł. Tor saneczkowy przy dolnej stacji kolei gon-
dolowej zasili nasz budżet tytułem podatku od budowli 
o ponad 80 tys. zł. Nowy obiekt przy ulicy Wczasowej, 
to kolejne 50 tys. zł z podatków i opłat lokalnych. Naj-
większe dochody mamy z opłaty uzdrowiskowej. Ro-
snące koszty utrzymania miasta możemy tylko pokryć 

z podatków lokalnych od przedsiębiorców. Mieszkańcy 
wpłacają do budżetu miasta ok. 4 mln zł podatku od 
nieruchomości mieszkalnych i udziału w PIT. To jest 
mniej więcej tyle, ile dopłacamy do oświaty. Pozostałe 
wydatki pokrywamy głównie dochodami z podatków 
i opłat od przedsiębiorców. Jeśli całkowicie zamknie-
my się na nowe inwestycje hotelowe, to pozbędziemy 
się niezbędnych dochodów do utrzymania miasta na 
takim poziomie jak teraz. Będziemy zmuszeni zaprze-
stać dopłacać do wielu wydatków, jak np.: do bezpłat-
nej komunikacji miejskiej, do przyłączy wodno-kana-
lizcyjnych za 0 zł, do dopłat po 10 tys. zł do wymiany 
pieców. Niskie przychody z podatków lokalnych od 
przedsiębiorców to również znacznie niższy standard 
odśnieżania miasta, brak dofinansowania organizacji 
pozarządowych, znacznie mniej zajęć dodatkowych  
w szkołach i przedszkolu, brak bezpłatnego drugiego 
śniadania w szkołach. Będziemy zmuszeni wprowa-
dzić opłatę adjacencką dla właścicieli nieruchomości 
z tytułu wybudowania nowej infrastruktury drogo-
wej lub wodno-kanalizacyjnej Obecnie te wydatki 
finansujemy z budżetu miasta. Jeśli całkowicie za-
mkniemy się na nowe inwestycje, to konsekwencje 
finansowe utrzymania miasta poniosą przede wszyst-
kim mieszkańcy a nie przedsiębiorcy. Jestem zdu-
miony, jak wielu mieszkańców nie zdaje sobie spra-
wy z tych zależności. Świeradów-Zdrój to zaledwie  
4 tys. miasto, które bez przedsiębiorców szybko stanie 
się upadłą osadą. Wystarczy dobrze policzyć, kto ile płaci  
i kto tworzy miejsca pracy.

Mieszkańcom naszego uroczego Świeradowa-
-Zdroju życzę Wesołych Świąt. A w nadcho-
dzącym 2022 roku przede wszystkim zdrowia, 
a pozostałe problemy da się 
rozwiązać. Z pozdrowieniami 
burmistrz Świeradowa-Zdro-
ju Roland Marciniak
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WAŻNE! DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH
Szanowni Państwo,
na podstawie art. 6c ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz.U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), zwanej dalej ustawą, właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Świe-
radów-Zdrój, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, mogą w terminie 60 dni od 
dnia ogłoszenia uchwały, tj. od 15 listopada 2021 r. do dnia 14 stycznia 2022 r. włącznie, złożyć Burmistrzowi Świe-
radowa-Zdroju pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbioru odpadów komunalnych zorganizowanego 
przez gminę. Brak złożenia przedmiotowego oświadczenia będzie skutkował automatycznym ujęciem danej nierucho-
mości niezamieszkałej w gminnym systemie zagospodarowywania odpadów komunalnych.
W oświadczeniu właściciel nieruchomości wskazuje gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę, z którymi za-
warł umowę, o której mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy, oraz dołącza do oświadczenia kopię tej umowy, pod rygorem 
nieskuteczności oświadczenia. Oświadczenie jest skuteczne od dnia wejścia w życie uchwały, o której mowa w ust. 2, 
i nie może być odwołane przez okres obowiązywania umowy w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zawartej po dniu ogłoszenia 
tej uchwały (okres obowiązywania aktualnej umowy w sprawie świadczenia usług w zakresie odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Świeradów -Zdrój - 30.04.2022 r.).
W dniu 15 listopada 2021 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego została ogłoszona Uchwała Rady 
Miasta Świeradów-Zdrój nr XLIX/230/2021 z dnia 29 października 2021 r. w sprawie zmiany uchwały XLVII/217/2021 
Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 2 września 2021 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uchwała 
wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

U W A G A!
Termin na złożenie pisemnego oświadczenia wraz z kopią umowy: do 14 stycznia 2022 r. na adres:
Urząd Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój.
Informacji udziela Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią w Świeradowie-Zdroju
(pokój nr 24b urzędu, II piętro), tel. kontaktowy 75 78 17 601

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymiarami) prosimy wysłać na 

adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia 15. każdego miesiąca.
2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy Stacja 

Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać 
koniecznie numer NIP, nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za pośrednictwem poczty e-mail na 
adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 
7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić zamieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub 
forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową i charakterem mediów, należących do wydawcy.
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Szczepienia przeciw 
COVID-19

Gminna infolinia dla osób, które nie mogą  
dotrzeć samodzielnie do punktu szczepień

Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 8:00 do 15:00  

pod numerem telefonu:  
75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnospraw-
ności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowied-

nio I grupę ̨z ww. schorzeniami oraz osoby starsze,  
którę będą chciały zaszczepić się przeciw COVID-19,  
ale mają trudność z dotarciem do punktu szczepień,  

będą mogły skorzysać ze specjalnie zorganizowanego przez 
Gminę transportu.

Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na szczepie-
nie mieszkańcy mogą zgłaszać chęć skorzystania z dowozu. 
Prosimy najpierw o rejestrację. Urząd Miasta Świeradów-Zdrój 

nie wyznacza ani daty, ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy dokonać przez:
• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta  

Pacjenta dostępnego na stronie https://pacjent.gov.pl/ 
• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień prze-
ciw COVID-19 znajduje się  

w Przychodni NZOZ Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)
 ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33

Telefon: 75 78 20 745
Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury”  
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1 są do odebrania 

promocyjne ramki do tablic rejestracyjnych.
Chętnych zapraszamy do odbioru.

PROMUJEMY MIASTO

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Świeradów-Zdrój  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 39, art. 
40 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.)  
w związku z Uchwałą nr XVIII/92/2019 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia  
31 października 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Świeradów-Zdrój

zawiadamiam
 o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierun-

ków zagospodarowania przestrzennego Miasta Świeradów-Zdrój  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 3 stycznia 2022 r. do 1 lutego 2022 r. w siedzibie Urzędu Miasta Świe-
radów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji – II p. w godzinach urzędowania.
Projekt studium zostanie również udostępniony do wglądu w ww. okresie na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta www.swieradowzdroj.pl oraz na stronie BIP Urzędu Miasta.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązaniami odbę-
dzie się w dniu 11 stycznia 2022 r. w  siedzibie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój,  
ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, o godz. 15:30.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) osoby prawne i fizycz-
ne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą wnosić 
uwagi do projektu studium.
Zgodnie z art. 29 i art. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko zawiadamiam o możliwości zapoznania się z dokumen-
tacją ww. projektu w ramach prowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. Każdy ma prawo składania uwag do studium i prognozy oddziaływania 
na środowisko w ramach strategicznej oceny.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój na adres 
Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, ustnie 
do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 wrze-
śnia 2001 r. o podpisie elektronicznym na adres e-mail: um@swieradowzdroj.pl 
lub przez platformę ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki or-
ganizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 25 lutego 2022 r.

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 zdnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne Rozporządzenie o Ochronie Danych) (zwa-
nego dalej RODO), informujemy:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój z siedzibą: ul. 11 Listo-

pada 35, 59-850 Świeradów-Zdrój, um@swieradowzdroj.pl
2. Informacje kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych Oskar Manowiecki, e-mail: iod@lesny.com.pl
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków wynikających z przepisów prawa, tj. Spo-

rządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 11 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.), 
zgodnie z art 6 ust. 1 lit. C rozporządzenia ogólnego o ochronie danych.

4. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa lub inne podmioty na podstawie stosownych 
umów zawartych z Gminą Miejską Świeradów-Zdrój. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
6. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowy-

wane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Administratora.
7. W zakresie swoich danych osobowych ma Pani/Pan prawo żądania:
• dostępu do danych, jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą, prawo to przysłu-

guje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności, od osoby, od której dane te pozyskano (art. 8a ust. 1 ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym);

• sprostowania danych;
• ograniczenia przetwarzania, z tym zastrzeżeniem, iż wystąpienie z żądaniem, o którym mowa w art. 18 ust. 1 

rozporządzenia 2016/679, nie wpływa na przebieg i wynik postępowań dotyczących sporządzania aktów plani-
stycznych (art. 8b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym).

8. Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwa-
rzanie jej danych osobowych odbywa się niezgodnie z przepisami.

9. Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji dotyczących Pani/Pana danych osobo-
wych, w tym profilowaniu.

Wraz z końcem listopada w Czarcim Młynie zakończyła się również wystawa rzeźb Jarosła-
wa Tomaszewskiego: „Zaklęte w drewnie”. Była to ostatnia okazja do obejrzenia rzeźb przed 
tym, jak trafiły w prywatne ręce. W podziękowaniu za organizację wystawy otrzymałam od 
artysty „czarcią maskę” - inspirowaną sztuką prekolumbijską. Serdecznie dziękuję za ten 
wyjątkowy podarunek.

Tymczasem od 9.12.2021 przy recepcji Stacji Kultury oglądać można wystawę obrazów 
Anny Kozak – artystki zamieszkałej w Londynie. Płótna zostały przekazane na licytację, która 
odbędzie się po Nowym Roku – w ramach 30. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Zachęcam zatem do odwiedzin w Stacji w najbliższym czasie i do oglądania obrazów, gdyż 
już za miesiąc trafią one do nowych właścicieli. Może będzie wśród nich ktoś z Państwa? 
Zapraszamy!

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Wystawy,wystawy...



6 grudnia 2021 roku – w Mikołajkowy wieczór – na pe-
ron Stacji Kultury nie zajechał co prawda ekspres polar-
ny, ale… Zaprzężony w dwa konie powóz Świętego Mi-
kołaja :) Przybysz z dalekiej Laponii przywiózł prezenty 
dla Świeradowskich Dzieci oraz wziął udział w zabawie 
– ubieraniu choinki oraz biesiadzie przy ognisku.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Dzieciom i Rodzicom 
za tak liczne przybycie i za piękne ozdoby na choinkę, 
które możecie podziwiać w holu Stacji Kultury. 
Ponadto podziękowania należą się nieocenionym Spo-
łecznikom, na których zawsze możemy liczyć! I tym ra-
zem nie zabrakło osób, które postanowiły wesprzeć nasza 
pracę, pomagając w organizacji wydarzenia - poświęcając 
swój czas wolny oraz dostępne środki.
Dziękujemy:
• Tadeuszowi Afickiemu, który obudził swoje świąteczne 

alter ego, umożliwiając w ten sposób spotkanie Świera-
dowskich Dzieci ze… Świętym Mikołajem! ;)

• Bogdanowi Salawie z Leśnictwa Kotlina za piękną cho-
inkę, a także drewno i kijki na ognisko;

• Chłopakom z Brygady UM – Grzesiowi Zającowi oraz 
Bartkowi Komnackiemu – za wsparcie techniczne oraz 
siłę mięśni;

• Świeradowskiej OSP (Grzesiowi Zającowi oraz Pawłowi 
Mikołajczakowi) za oświetlenie peronu, rozpalenie ogni-
ska oraz czuwanie nad bezpieczeństwem w pobliżu ognia;

• Radnym Annie Tkaczyk oraz Urszuli Romanowicz za 
wsparcie świątecznych Elfów i dorzucenie do worka 
Świętego Mikołaja prezentów i słodyczy dla Dzieci;

• Mariuszowi Burawskiemu oraz jego dzielnym rumakom 
za heroiczny transport Świętego Mikołaja zaprzęgiem 
(przez śniegi i zawieję) z Laponii do Świeradowa-Zdro-
ju! Przy okazji przypominamy, że sezon kuligowy już się 
zaczął i można rezerwować terminy przejażdżek u Pana 
Mariusza – pod nr tel. 606 523 283;

• Maćkowi Krajewskiemu za oskarowe odegranie roli bufe-
towego przy wydawaniu kiełbasek i chlebka na ognisko;

• Obiektowi Cottonina Hotel & Mineral SPA za użyczenie 
paleniska na ognisko;

• Anonimowemu Mieszkańcowi Czerniawy-Zdroju za prze-
kazanie wielkiej blachy szarlotki do mikołajkowego bufetu;

• Dianie Słupskiej za wcielenie się w Śnieżynkę oraz 
wsparcie mentalno-techniczne Świętego Mikołaja;

• Dyrektor Dorocie Marek za pogodną konferansjerkę i dobór 
rozgrzewającej muzyki świątecznej na ten zimowy wieczór;

• Zuzi Marek i Lenie Bokisz za wcielenie się w rolę Świą-
tecznych Elfek, które osładzały ten dzień wszystkim du-
żym i małym – częstując Gości cukierkami;

• Asi Krajewskiej za zdjęcia, że je zrobiła, za męża, że go 
przyprowadziła i za te podziękowania, które napisała i 
w nich sobie również na koniec... dziękowała! ;)
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek

Taniec z elementami fitness z Basią Szoką

Nauka gry na gitarze z Karolem Kusibabem

JOGA z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem

Nauka gry na perkusji z Kacprem Będkowskim 

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie wydarzeń sportowych, rekreacyjnych, promocja i administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00

Mikołajki 2021 ze Stacją Kultury

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Świeradów-Zdrój w obiektywie:
Zimowo-folkowe atrakcje
naszego miasta
27 listopada br. w Hali Spacerowej Domu Zdrojowego zapa-
nowało nie lada zamieszanie… w pozytywnym tego słowa 
znaczeniu! Odwiedził nas zespół dziennikarzy z regional-
nych oddziałów Telewizji Polskiej, który kręcił w Świerado-
wie-Zdroju odcinek programu „Zimowo Folkowo”.
Przed kamerami zaaranżowanego na scenie studio wy-
stąpili Mieszkańcy – przedsiębiorcy i społecznicy, którzy 
mówili o tym wszystkim, z czego słynie Świeradów-Zdrój 
oraz całe Góry Izerskie. Wywiadu udzieliła między innymi 
lokalna poetka Barbara Buczyńska i Dyrektor Stacji Kul-
tury – Dorota Marek. O działalności uzdrowiskowej opo-
wiadała Monika Sawicka, a o aktywnej turystyce prze-
wodniczka Teresa Fierkowicz oraz Panowie z Izerriders  
i Grzegorz Żyłkiewicz.
W programie nie zabrakło również lokalnych rękodzielni-
ków: Moniki Wietewskiej-Polok z CeraMONIC oraz Izabeli 
Janiak z Pracowni Piernikowej. Za oprawę muzyczną odpo-

wiadały niezastąpione Chabry z Kwieciszowic. O wyjątko-
wym zabytku, jakim jest Czarci Młyn w Czerniawie-Zdro-
ju, opowiedziała z kolei jego wieloletnia gospodyni: Anna 
Martynowska-Pietrzyk. Ja również miałam okazję dorzucić 
do całości swoje trzy grosze i wspomnieć w kilku (dosłow-
nie kilku!) słowach o mojej powieści „Niesamowite przy-
padki. Tajemnice Gór Ryfejskich”, której akcja rozgrywa 

się w Świeradowie-Zdroju. Oprócz wywiadów nakręcony 
został również pokaz kulinarny Świerkowej Karczmy z re-
gionalnymi daniami, a także relacje z odwiedzin w Stacji 
Kultury oraz z wizyty u brązowego medalisty Mistrzostw 
Świata Psich Zaprzęgów - Łukasza Paczyńskiego.
- Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy w tą zimną 
sobotę byli z nami na Hali! Jesteście wspaniali, zawsze 
możemy na Was liczyć... Nigdy nie odmawiacie nam po-
mocy, szczególnie wtedy, gdy chodzi o promocję naszego 
miasteczka – podsumowała wydarzenie Dyrektor Stacji 
Kultury Dorota Marek.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Biegacze na wybiegu!
Pokaz nowych strojów 
i huczne zakończenie udanego sezonu
W piątek 3 listopada na Stacji Kultury odbyło się uroczy-
ste zakończenie sezonu biegowego 2021. W trakcie spo-
tkania Maciej Krajewski przedstawił osiągnięcia miejskiej 
drużyny biegowej Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko. 
Zaprezentowane zostały wszystkie trofea – te drużyno-
we, i te indywidualne. Najwięcej emocji wzbudziło jednak 
wręczenie sportowcom długo wyczekiwanych strojów 
– sponsorowanych przez Stację Kultury. Stroje zaprojek-
towane zostały przez moją skromną osobę – we współ-
pracy z Warsztatem Koszulkowym, który odpowiadał za 
realizację. W skład strojów drużynowych weszły koszulki, 
bluzy i kominy z dedykowaną grafiką: Górami Izerskimi, 
rzeką Kwisą, Domem Zdrojowym oraz naszym symbolem 
– uzdrowiskową żabką! W przyszłym sezonie nasi biega-
cze będą pięknie prezentowali się na podiach w całym 
regionie – przysparzając sławy naszemu miasteczku.

- Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor Dorocie Marek za nie-
ustanne wspieranie naszej inicjatywy, a także mojej żonie, 
Joannie Krajewskiej, za pomoc w promowaniu działalno-
ści drużyny oraz naszych osiągnięć biegowych – mówił na 
spotkaniu Maciej Krajewski. - Dziękujemy również Preze-
sowi Uzdrowiska Świeradów-Czerniawa, Ireneuszowi Łoj-
kowi, za wsparcie logistyczne.
- Podziękowania należą się również Waldkowi Pakietowi, 
który oprócz tego, że brał udział w biegach, to za każdym 
razem siadał również za kierownicą drużynowego busa  
i odpowiadał za bezpieczny transport zawodników! - do-
dała Teresa Fierkowicz.

Wkład Stacji Kultury w biegową inicjatywę został nagro-
dzony dwoma bukietami pięknych róż, za które serdecznie 
dziękujemy. Ponadto, warto zaznaczyć, że na spotkaniu 
gościł Radny Mateusz Szumlas, który z zainteresowaniem 
wysłuchał prezentacji oraz gratulował biegaczom osią-
gnięć. Usilnie namawiany do dołączenia do drużyny przez 
kapitan Teresę Fierkowicz, nie odpowiedział jednoznacz-
nie, więc… Kto wie, kto wie? Panie Mateuszu, dziękujemy 
za Pańską obecność.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Stacyjny wieczorek z Wielką Izerą...
Spotkanie miłośników regionu 
z Marcinem Wawrzyńczakiem
W ostatni piątek listopada, czyli 26.11.2021, w Stacji Kul-
tury miało miejsce wyjątkowe spotkanie, które zgroma-
dziło na sali widowiskowej lokalnych miłośników histo-
rii Gór Izerskich oraz Karkonoszy. Głównym bohaterem 
wydarzenia był gość specjalny – Marcin Wawrzyńczak  
z Wydawnictwa Wielka Izera, tłumacz oraz tropiciel śladów 
przeszłości naszej okolicy. Mieli już Państwo okazję zapo-
znać się z działalnością tej postaci w wywiadzie, który ukazał 
się drukiem w poprzednim numerze Dodatku Kulturalnego.

Spotkanie zorganizowane zostało we współpracy Stacji 
Kultury ze Stowarzyszeniem Flins. Rozmowę z Panem Mar-
cinem poprowadził Bartek Kijewski ze Stworzyszenia. Pa-
nowie rozmawiali o dawnych mieszkańcach, pionierskich 
podróżnikach, pracy ze starymi źródłami oraz o obrazach 
naszego regionu wyłaniających się spod kurzu przeszłości.
Niesamowity dar opowiadania Wawrzyńczaka, przygoto-
wanie Kijewskiego oraz intelektualna atmosfera zbudo-
wana przez wszystkich przybyłych sprawiły, iż spotkanie 
trwało ponad cztery godziny, a i tak pozostawiło pewien 
niedosyt. Organizatorzy deklarowali, że to dopiero począ-
tek współpracy między Flinsem i Stacją. Po Nowym Roku 
mogą Państwo spodziewać się kolejnych wydarzeń skie-
rowanych do regionalistów. Już teraz mogę uchylić rąb-
ka tajemnicy i zdradzić, że niebawem Świeradów-Zdrój 
będzie miał okazję gościć prelegentów zgromadzonych 
wokół projektu „Fabulae ex Silesia” Instytutu Piastów Ślą-
skich, do którego autorka tego artykułu ma przyjemność 
należeć. Szczegóły niebawem!

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Wreszcie nadeszły Andrzejki. Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów w Świeradowie-Zdroju hucznie ob-
chodził ten wyjątkowy dzień 30 listopada br. w „Leopol-
dówce”. Wspólnie bawiliśmy się na parkiecie i tańczyliśmy 
do starych i nowych przebojów w wykonaniu pana Mar-

ka. Gospodyni lokalu pani Jola zadbała o brzuchy i kubki 
smakowe serwując przeróżne dania, wśród których praw-
dziwą furorę zrobiły placki ziemniaczane z sosem. Niby 
proste danie, a zachwyciło biesiadników. Swoją obecno-
ścią zaszczyciła nas i bawiła się razem z nami pani Dorota 
Marek - Dyrektor Stacji Kultury w Świeradowie-Zdroju. 

Ludzie naszej daty nie potrzebują wróżb, wosków i innych 
tego tpu atrakcji. Sam fakt spędzenia wspólnie czasu, roz-
mów na poważne i błahe tematy to wielka przyjemność i 
wielka potrzeba. Nieoceniony wręcz balsam dla duszy wśród 
powszechniej panującej izolacji i wyobcowania. Bardzo nas 
cieszy każda taka możliwość spędzenia czasu i bycia razem. 
Czekamy na kolejne spotkania i kierujemy słowa wdzięczno-
ści dla naszej organizatorki Pani Przewodniczącej.
Impreza współfinansowana była ze środków Gminy Miej-
skiej Świeradów-Zdroj.

Wieczór Andrzejkowy PZERiI
 w „Leopoldówce”

Wiesława Bigus



Kwietny Świeradów 2021 
– podsumowanie konkursu
W poniedziałek, 13 grudnia w Stacji Kultury odbyło się 
spotkanie podsumowujące doroczny konkurs Kwietny 
Świeradów-Zdrój. O wynikach tegorocznej edycji infor-
mowaliśmy na łamach październikowego Notatnika.

Podczas kameralnego spotkania przybyli uczestnicy ode-
brali pamiątkowe dyplomy wraz z nagrodami rzeczowymi, 
a na laureatów czekały dodatkowe upominki – jak przy-
stało na konkurs o tematyce ogrodniczej – donice z fir-
my Jelenia Plast oraz talony do zrealizowania w centrum 
ogrodniczym „Krzewy z Krzewia”.

Ponadto, omówione zostały pomysły tegorocznych lau-
reatów, co do następnych edycji konkursu. Zatem już te-
raz zachęcamy do przygotowania ogrodów do następnej 
edycji konkursu. Hasłem przewodnim w 2022 roku będą 
donice w ogrodzie.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Święta tuż tuż... A jak święta, 
to tradycyjnie pierniki. Tym 
razem gościliśmy w znanej już  

w okolicy „Pracowni Piernikowej” przy ul. Zdrojowej. 
Właścicielka - pani Izabela Janiak - zadbała o to, abyśmy 
nie nudzili się ani przez chwilę...
Na początku poznaliśmy tajemnice wyrobu pięknie pach-
nących, kolorowych mydełek. Ręcznie robione mydełka 
będą wyjątkowymi prezentami dla naszych bliskich. Rów-
nie przyjemną pracą było ozdabianie pysznych pierników. 
Muszę przyznać, że kreatywność uczestników warsztatów 
zadziwia! W serdecznej, radosnej atmosferze, przy dźwię-
kach znanych kolęd, powstały niepowtarzalne cudeńka 
sztuki cukierniczej! Piernikowy Ciastek z uśmiechem po-
dziwiał dzieła naszych artystów. Czas na wspólnej pracy  
i wesołych rozmowach szybko mijał.

 

Tak miło było się znowu spotkać i poromawiać... Zanim 
się rozstaliśmy złożyliśmy naszym utalentowanym senior-
kom  - Hani i Krysi - świąteczne życzenia i wręczyłyśmy 
drobne, słodkie upominki.

Dziękujemy pani Izabeli za ciekawe warsztaty. Dziękujemy ich 
uczestnikom za wspólnie spędzony. Mamy nadzieję, ze już 
wkrótce spotkamy się znowu, tym razem w szerszym gronie.
Projekt dofinansowany ze środków Gminy Miejskiej 
Świeradów-Zdrój

„Warsztaty piernikowo - mydełkowe „Aktywnych Razem”

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia:

ciepłych w sercu, mroźnych na zewnątrz,

rodzinnych - takich wymarzonych,

oraz zdrowia, spokoju i spełnienia marzeń

w nadchodzącym Nowym Roku

Wszystkim Koleżankom i Kolegom

z Izerskiego Stowarzyszenia

„Aktywni Razem”,

a także naszym Sympatkom, Przyjaciołom

życzy Zarząd ISAR

Zarząd Izerskiego Stowarzyszenia
„Aktywni Razem”

Pewnie każdy się zastanawia, czy to w ogóle możliwe. 
Ale dzisiaj chciałbym napisać parę słów o ogrodzie na-
szego życia. Piękne porównanie i można go wykorzy-
stać w wielu aspektach i na wielu płaszczyznach. Upra-
wiamy nasze życie jak ogród, pielęgnujemy relacje  
z innymi ludźmi jak rośliny, pozbywamy się nie potrze-
bych rzeczy w relacjach, tak jak plewi się chwasty, Na-
wozimy rośliny (czyli relacje z ludźmi) miłymi uczynkami  
i prezentami dla siebie nawzajem. Chronimy nasze ogro-
dy. Każdy z nas chce, aby ogród jego życia prezentował się 
jak najładniej i był najbardziej produktywny.
Warto się zastanowić, co mogę zrobić, aby ogród moje-
go życia był lepszy. Chciałbym zwrócić uwagę na to, że 
wielokrotnie zagrożeniem dla zdrowia i wyglądu ogrodu 
są szkodniki latające, pełzające, gryzące, ssące. Różnego 
rodzaju, mszyce, stonki, pędraki, chrząszcze i inne. Zada-
niem ogrodnika jest dbanie o to, aby nie zaszkodziły rośli-
nom i plonom. Takimi szkodnikami są słowa wypowiada-
ne przez ludzi w kierunku innych.
Wielokrotnie jest tak, że złe, negatywne, bezmyślne, 
wredne słowa potrafią dotkliwie zranić drugiego człowie-
ka, a nawet zagrozić jego zdrowiu i życiu. Wszechobecne 
w naszym społeczeństwie krytykanctwo, oczernianie,  
obgadywanie, kłamanie, każdego dnia niszczą ogrody 
naszego życia. Widać to w relacjach sąsiedzkich, słychać 
to w kolejkach w sklepach spożywczych, na sesjach urzę-
dowych i w kontaktach indywidualnych. Wielu ludzi nie 
zdaje sobie z prawy z tego, co robi, twierdząc, że nikt nie 
może im zabronić wolności wypowiedzi. Takie mamy teraz 
społeczeństwo, mające prawa do wszystkiego, ale od sie-
bie nie wymagające nic.
Nawet patrząc na życie naszej małomiasteczkowej spo-
łeczności słychać jak wiele takich szkodliwych słów, 
oskarżeń, pomówień ma miejsce. Dlatego w tym przed-
świątecznym okresie, kiedy większość ludzi stara się być 
dla siebie dobra, kiedy ludzie obdarowują się prezenta-

mi, składają sobie ciepłe życzenia, chciałbym zachęcić 
do tego, aby każdy z nas wyrwał choć kilka chwastów  
i wytępił szkodliwe robactwo ze swojego ogrodu. Może 
czasami lepiej zamknąć usta i nie powiedzieć nic. Może 
nie tylko od święta warto spróbować powiedzieć o kimś  
coś miłego.
Nie będzie to łatwe. Tak jak w codziennej pracy w ogro-
dzie trzeba się ciężko napracować, aby zobaczyć efekty, 
tak też jest w tej dziedzinie. Wiem, że łatwiej powiedzieć, 
że Zośka, Kryśka i Maryśka to pijaczki, plotkary i pewnie  
z państwowej kasy wyprowadziły jakieś fundusze. Marek 
i Czarek pewnie nierzetelnie wykonali swoją pracę, robią 
interesy po kątach, więc trzeba o nich powiedzieć Urzę-
dowi Skarbowemu. Może znajdą na nich jakiegoś haka, 
bo na pewno legalnie nie zarobili na tą brykę, którą się 
wożą...
Brzmi znajomo? Myślę, że każdy z czytelników doskonale 
wie o czym mówię. Dlatego jeszcze raz zachęcam, aby-
śmy w tej zimowej aurze mroźnych kontaktów doświad-
czali tylko w pogodzie, a nie w relacjach z innymi ludźmi. 
Pędźmy szkodniki krytycyzmu, obmowy i pomówień. Na-
prawdę warto przyłożyć się do takiego plewienia i sprzą-
tania. Wtedy okaże się że nasze ogrody są piękniejsze  
i zdrowsze.

Życzę Państwu, aby takich szkodników w naszym co-
dziennym życiu było jak najmniej. Żeby każdy z nas mógł 
słyszeć tylko dobre słowa na swój temat. I to nie tylko  
w Święta Bożego Narodzenia, ale 
przez cały rok.

Serdecznie pozdrawiam. Ciężka praca 
daje efekty.

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Zimowe plewienie w ogrodzie,
czyli przemyślenia ogrodnika-pasjonata
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K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej p.o. asp. szt. Paweł Bulera - tel. 47 873 44 20
Dzielnicowy rejonu XI  - mł. asp. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego
dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się z Komendą Powiatową Policji  
w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

W dniu 17 sierpnia 2021 r. w jednym ze 
sklepów na terenie Świeradowa-Zdro-
ju doszło do kradzieży kosmetyków  
o łącznej wartości 600 zł. W trakcie 
przeprowadzonych czynności docho-
dzeniowo-śledczych policjanci zabez-
pieczyli monitoring, na którym wi-
doczna była młoda kobieta kradnąca 
kosmetyki. W wyniku podjętych czyn-
ności udało się rozpoznać sprawczynię 
kradzieży, którą okazała się 27-letnia 
mieszkanka powiatu karkonoskiego. 
Sprawczyni sądziła, iż po kilku miesiącach od zaistniałej 
kradzieży umknie wymiaru sprawiedliwości, więc jej zdzi-
wienie było autentyczne, gdy wezwano ją na przesłucha-
nie, gdzie przedstawiono zarzut kradzieży. Za powyższy 
czyn przez 6 miesięcy będzie wykonywać bezpłatną pracę 
na wyznaczony cel społeczny oraz została zobowiązana 
do naprawienia wyrządzonej szkody. 
W dniu 7 sierpnia br. w jednej z drogerii na terenie Świe-
radowa-Zdroju doszło do kradzieży kosmetyków o łącznej 
wartości 1009 zł. W trakcie prowadzonych czynności poli-
cjanci zabezpieczyli monitoring z wizerunkiem nieznanego 
sprawcy. Podjęte działania doprowadziły do ustalenia da-
nych sprawcy, którym okazał się 40-letni mieszkaniec gmi-
ny Mirsk, któremu przedstawiono zarzut. Z uwagi na fakt, iż 
mężczyzna ten w przeszłości był już karany za podobne czy-
ny, odpowiadać będzie przez sądem w warunkach recydywy.

W listopadzie br. doszło do dwóch kra-
dzieży na terenie Świeradowa-Zdroju 
przez tego samego sprawcę. W pierw-
szym przypadku 30-letni mieszkaniec 
gminy Mirsk dokonał kradzieży zaba-
wek w sklepie Biedronka, których łącz-
na wartość przekroczyła 500 zł. Kilka 
dni później ten sam mężczyzna w jed-
nym z hoteli dokonał kradzieży telefo-
nu komórkowego o wartości 1500 zł. 
Sprawca uwiecznił się na monitoringu, 
dzięki czemu kwestią czasu było usta-

lenie jego tożsamości. Sprawcy przedstawiono dwa za-
rzuty kradzieży, do których się przyznał. Z uwagi na jego 
wcześniejszą karalność będzie odpowiadał w warunkach 
powrotu do przestępstwa i spędzi 8 miesięcy w zakładzie 
karnym.
W dniu 1 grudnia 2021 r. funkcjonariusze Rewiru Dziel-
nicowych w Świeradowie-Zdroju ujawnili na jednym ze 
strzeżonych parkingów pojazd marki Fiat Ducato na nie-
mieckich numerach rejestracyjnych. W trakcie spraw-
dzenia pojazdu ustalono, iż pojazd został skradziony na 
terenie Niemiec, nieznany sprawca zaparkował go na 
parkingu strzeżonym, opłacając parkowanie za dwa dni  
z góry. Pojazd został zabezpieczony przez policjantów.  
W chwili obecnej trwają czynności zmierzające do ustale-
nia sprawcy kradzieży.

K R O N I K A  P O L I C Y J N A
Jak co roku - w chwili, gdy w naszym kraju następuje gwał-
towne ochłodzenie i temperatury na zewnątrz spadają 
blisko zera lub poniżej, policjanci zwracają się do wszyst-
kich z apelem o to, aby nie byli obojętni na czyjąś krzyw-
dę. Chodzi tu oczywiście o osoby, które mogą cierpieć  
z powodu zimna.
W okresie jesienno-zimowym Komenda Powiatowa Poli-
cji w Lubaniu prowadzi wzmożone działania prewencyj-
ne i pomocowe na rzecz ludzi bezdomnych, samotnych, 
bezradnych oraz osób znajdujących się pod wpływem 
alkoholu lub innych podobnie działających środków, prze-
bywających na wolnym powietrzu lub w nieogrzewanych 
pomieszczeniach. Działania policjantów skoncentrowane 
są na ochronie życia, zdrowia i mają na celu zapobieże-
nie zgonom z powodu wychłodzenia organizmu. Dlatego 
też policjanci podczas patroli zwracają większą uwagę na 
miejsca, gdzie mogą szukać schronienia i nocować osoby 
bezdomne, a są to zazwyczaj pustostany, ogródki działko-
we, altanki, klatki schodowe i inne miejsca. Funkcjonariu-
sze zwracają szczególną uwagę na osoby nietrzeźwe, które 
nie są w stanie o własnych siłach wrócić do miejsca za-
mieszkania, a przebywanie na mroźnym powietrzu zagraża 
ich zdrowiu i życiu. Najczęściej tacy ludzie, z powodu wy-
pitego alkoholu, nie odczuwają zimna i dlatego są bardziej 
narażeni na śmierć. Jednym z najczęstszych a zarazem 
najbardziej mylnych mitów jest ten, że na rozgrzewkę naj-
lepszy jest alkohol. To nieprawda. Faktycznie, przez chwilę 
osoba pijąca czuje ciepło, jednak po chwili jej organizm 
jest jeszcze bardziej narażony na wyziębienie. Dlatego też 
nie należy przechodzić obojętnie obok osób po alkoholu, 
podczas gdy na dworze panują niskie temperatury.
Policjanci apelują!
• Nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka w po-

trzebie, nie przechodźmy obojętnie obok leżącego, nie 
zależnie od tego czy jego stan wskazuje na upojenie 
alkoholowe.

• Pamiętajmy o samotnie mieszkającym sąsiedzie,  
o osobach bezradnych i starszych, które często same 
nie proszą o pomoc, ale tej pomocy bardzo potrzebują.

• Pamiętajmy, że obowiązkiem każdego z nas jest reago-
wanie na cudzą krzywdę. Wystarczy tylko jeden tele-
fon pod numer 112 by uchronić kogoś od wychłodze-
nia i uratować czyjeś życie.

Zima to trudny czas dla
osób bezdomnych,
samotnych, bezradnych
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje: od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00
(ostatnia prezentacja o godz. 15:00)

Konkurs na nazwę Winnicy
UWAGA! UWAGA! Ogłaszamy konkurs na nazwę dla na-
szej winnicy! Winnica znajduje się w ogrodzie edukacyj-
nym przy CEE „Izerska łąka” w Świeradowie-Zdroju. W ze-
szłym miesiącu wspominaliśmy o niej w poście, że rośnie 
i że sadzonki zostały już otulone na zimę, a teraz jeszcze 
potrzebna jest nazwa dla naszej winnicy. Dla zwycięzcy 
przewidziana nagroda! Na wasze pomysły czekamy do 31 
grudnia 2021 roku. Natomiast zwycięska nazwa zostanie 
wyłoniona 5 stycznia 2022 roku.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie fb pod 
postem o konkursie oraz na stronie internetowej www.
stacjakultury.swieradowzdroj.pl zakładka Izerska Łąka Ak-
tualności.
Należy także do zaproponowanej nazwy dołączyć infor-
mację o treści: wyrażam zgodę na udział w konkursie oraz 
akceptuję regulamin konkursu.
Piszcie do nas na messengera www.facebook.com/Izer-
skaLaka, na maila: izerskalaka@swieradowzdroj.pl oraz 
dzwońcie 75 617 14 42, czekamy na Was!
Repertuar kinowy na „Izerskiej Łące”
Przypominamy, iż w każdą sobotę o godz. 10.35 wyświe-
tlane są bajki i filmy familijne (w tym miesiącu z wyjąt-
kiem 25.12.). A ze względu właśnie na tę „nieobecną” 
sobotę, uruchamiamy sylwestrowe popołudnie dla na-
szej cudownej młodzieży. W piątek 31 grudnia o godz. 
15.00 zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na drugą część 
lodowych przygód dwóch sióstr, które wyruszają na nie-
bezpieczną wyprawę, aby uratować swoje ukochane kró-
lestwo. Film z roku 2019.
Dorosłych widzów natomiast zapraszamy na prawdziwą 
ucztę filmową! 
W środę 29.12 o godz. 17.00 zapraszamy na pierwszą 
część filmu - ekranizację jednego z najoryginalniejszych 
i najciekawszych komiksów Marvela o superbohaterze. 
Były agent służ specjalnych zostaje poddany nielegalne-
mu, kontrowersyjnemu eksperymentowi, przez co naby-
wa nowych zdolności - samouzdrawiania. Jednak ta nie-
zwykła moc nie przypadła do gustu naszemu bohaterowi. 
Dlaczego? Przekonajmy się razem, oglądając jego przygo-
dy na dużym ekranie. Fantastyczna przygoda, czarny hu-
mor, film z 2016 roku (film od lat 16).
Natomiast w sylwestrowe popołudnie, w piątek (31.12)  
o godz. 17.00 zapraszamy na drugą część tego fantastycz-
nego kina! W tej części nasz ulubiony (acz oszpecony) bo-
hater nadal walczy ze złem, jednak tylko na swój jedyny  

i niepowtarzalny sposób. Film z roku 2018 (film od lat 16).
Jeśli warunki epidemiologiczne pozwolą, to mamy w pla-
nach poczęstować naszych kinomanów lampką szampa-
na. Trzymajmy kciuki, aby ten plan się powiódł!
Konieczne są zapisy, seans odbędzie się przy minimum 
6-osobowej widowni.
W STYCZNIU ZAPRASZAMY NA KOLEJNĄ NOWOŚĆ!
Będzie to cudowna bajka o artyście przeżywającym kry-
zys twórczy, który coraz wyraźniej dostrzega, iż marzenie 
jego życia o zostaniu jazzowym muzykiem może się nie 
ziścić. My jednak nie tracimy nadziei i zapraszamy wszyst-
kich na tę cudowną przygodę. Film z 2020 roku, zdobył 
Oskara za najlepszy długometrażowy film animowany – 
oraz za najlepszą muzykę oryginalną.
Dorosłych widzów także zapraszamy na wybitny film  
z 2019 roku o strudzonym życiem, byłym pacjencie szpi-
tala psychiatrycznego, dorabiającym sobie jako klaun. 
Film  opowiada o losach kultowego czarnego charakteru, 
który „próbuje śmiać się ze swej mizernej doli na scenie, 
licząc na karierę komika stand-upowego, ale widzowie 
z jakiegoś powodu nie chcą się śmiać”. Filmweb. Film 
otrzymał wiele nagród i nominacji, bądźcie z nami.
Śledźcie naszą stronę internetową na Stacji Kultura  
w zakładce Izerska Łąka/Kącik filmowy) oraz oczywiście 
naszego FB, tam zawsze aktualne informacje, a na wszel-
kie pytania szybko odpowiadamy!

Warsztaty robienia ozdób choinkowych
Warsztaty odbyły się w sobotę 11.12.2021 roku na Stacji 
Kultury podczas naszego wspaniałego Jarmarku Bożo-
narodzeniowego. Warsztaty poprowadziła Pani Jolanta 
Szczepańczyk z córką - Julią Goś, a ja dołożyłam swoje 
„trzy grosze”, przygotowując materiały potrzebne do 
wykonania ozdób. Frekwencja dopisała, ozdoby powsta-
ły piękne, naturalne i pachnące, a wszystko odbyło się  
w iście świątecznej atmosferze.

Zrównoważony styl życia
Serdecznie zapraszamy na cykl spotkań/wykładów do-
tyczących zdrowego, zrównoważonego stylu życia. Będą 
wykłady o dietach – działają czy też nie, co to znaczy zrów-
noważony styl życia, o zdrowym sposobie odżywiania, o 
ziołach i ziołolecznictwie, o ruchu, prawidłowym śnie i 
o ekologii w tej naszej codzienności itp. Planujemy prze-
prowadzić sześć wykładów. W styczniu planujemy dwa 
spotkania, jedno w pierwszej połowie stycznia 2022 roku, 
a drugie pod koniec tego miesiąca. Informacje o dokład-
nych datach znane będą na początku stycznia. Jeśli ktoś 
z Państwa nie korzysta z FB czy ze stron internetowych 
zapraszamy do kontaktu telefonicznego, aby dowiedzieć 
się o terminach wykładów. Proszę dzwonić po 5 stycznia 
2022 na nr tel. 75 617 14 42, serdecznie zapraszamy.
Pierwsze spotkanie odbyło się 10 grudnia o godz. 17.00 
pod tytułem: „Dlaczego diety nie działają?” Bądźcie  
z nami na kolejnych spotkaniach.

www.pixabay.com

Kiedy serce odczuwa nadchodzące święta Bożego Na-
rodzenia, to coś zmienia się w człowieku na lepsze - tak 
myślę. Z całego serca życzę Państwu, aby nadchodzące 
święta zrodziły w was potrzebę i chęć opieki nad otacza-
jącą nas przyrodą. Wielu prezentów, ale opakowanych 
w papier z recyklingu, pysznych potraw z produktów, 
ale zakupionych w naszych lokalnych, małych sklepi-
kach oraz ślicznych ozdób choinkowych z naturalnych 
materiałów. Stworzone własnoręcznie „bombki” z cy-
namonu, anyżu czy pomarańczy są nie tylko przyjazne 
dla naszej planety, ale też zapewnią cudowny zapach 
roznoszący się po całym domu. Życzę Państwu, aby te 
święta były wyjątkowe!

foto: Beata Rosicka
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Nareszcie są! Katalogi, kalendarze oraz wystawa poprojektowa w ramach szklarskopo-
rębskiego wydarzenia ARKANA: Festiwal śladami Willa Ericha Peuckerta.

Już 11 grudnia o godzinie 15:00 przy okazji Mikołajkowego Wielkiego Turnieju Czaro-
dziejskiego Miejski Ośrodek Kultury w Szklarskiej Porębie rozdawać będzie prezenty, 
czyli arkanowe katalogi i kalendarze na 
2022 rok z pięknymi nastrojowymi zdję-
ciami współczesnych czarownic pocho-
dzącymi z tegorocznego konkursu foto-
graficznego „Śladami wiedźm!”
Zapraszamy na 4 PERON!

ARKANA: Festiwal śladami Willa Ericha 
Peuckerta dofinansowano ze środków 
Muzeum Historii Polski w Warszawie  
w ramach programu „Patriotyzm Jutra”.

Zdjęcie na okładce kalendarza: Jej przestrzeń I Barba-
ra Krupa-Kapuśniak

Rok 2021 to kolejny specyficzny rok, w 
którym warunki dyktował „niewidzial-
ny gość w koronie”. Jednak mimo tego, 
że Młyn przez początkowe 5 miesięcy 
roku był zamknięty dla odwiedzających, 
warsztaty z pieczenia chleba nie odbyły 
się ani razu, to jak tylko Czarty otrzymały 
„zielone światło”, zaczęły działać natych-

miast  Od 22 maja do 17 grudnia, przestrzegając ogra-
niczeń, czarcie progi przekroczyło 8542 osób - to ponad 
dwa razy więcej niż jest mieszkańców naszego miasta.  
W czerwcu, wspólnie z mieszkańcami i turystami, obcho-
dziliśmy Czarcią Noc Kupały. Nie zabrakło tańców, hulań-
ców, swawoli, a efekty specjalne w trakcie nocnego zwie-
dzania Młyna nie jednego przyprawiły o szybsze bicie 

serca. We wrześniu, w trakcie dwudniowego wydarzenia 
pt. „Ginące Zawody w Czarcim Młynie”, gościliśmy przed-
stawicieli zawodów, których w większości już ze świecą 
szukać. Odwiedzający Młyn mogli z bliska przyjrzeć się 
pracy praczki, spróbować tkać na krosnach i zobaczyć, 
czasami pierwszy raz w życiu, jak wygląda wrzeciono. 
Można było własnoręcznie zrobić naczynie na kole garn-
carskim lub spróbować swoich sił w zawodzie piekarza, 
wypiekając podpłomyki. Wydarzenie zainaugurowało 

również wystawę „Dawne Zawody w Miniaturze”, która 
przez miesiąc gościła w Sali Biesiadnej Młyna, wzbudza-
jąc zachwyt precyzją wykonania najmniejszych szczegó-
łów. Nie zabrakło też telewizji i radia, które nagrywały 
programy o naszych Czartach. 

We wrześniu z Młynem pożegnała się młynarka Ania, 
która zaczęła kolejny etap w swojej karierze, a teraz, wraz 
z końcem roku i nam przyszło pożegnać się z Czartami, 
które 31 grudnia br. wracają pod zarząd Gminy Miejskiej 
Świeradów-Zdrój.
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Coś się kończy, coś zaczyna...

Katarzyna Dyszy
Referent ds. organizacji imprez kulturalnych 

MOKSiAL w Szklarskiej Porębie

PODZIĘKOWANIE
Ogromne podziękowania kierujemy do

 Leśnictwa Czerniawa,
 które tak, jak w latach ubiegłych, przekazało 

nam choinki - pachnące świerki, 
które stanęły w CEE „Izerska Łąka”, 
w Czarcim Młynie i Małym Domku.

Rozdanie materiałów edukacyjno-
-promocyjnych w ramach
festiwalu ARKANA

„Mikołajkowy Turniej Czarodziejski” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury RozeGRAJ Szklarską.
Dofinansowano: 75 000 zł, całkowita wartość 100 000 zł.

 Katarzyna Bigus
Koordynator ds. obsługi obiektów, wydawnictw i promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Wydawnictwo „Zakamarki” już od 14 lat wydaje książki 
dla dzieci szwedzkich autorów.
Lasse i Maja – to bohaterowie bestselerowej serii o Biurze 
Detektywistycznym, które działa w szwedzkim miasteczku 
Valleby, a prowadzone jest przez tytułowych nastolatków, 
którzy tropią oszustów i złodziei, będąc lepszymi od miej-
scowego komisarza policji. Wyjaśniają wiele niezwykłych 
tajemnic, przyjmując każde ciekawe i niebezpieczne zle-
cenie. Na półce mamy blisko trzydzieści tytułów, które 
czytają dzieci, ponieważ są duże litery, sporo ilustracji,  
a to wpływa, że czytanie staje się łatwe i przyjemne.
Martin Widmark – autor najpopularniejszej serii: Biu-
ra Detektywistycznego Lassego i Mai wydał nowa serię, 
która ma być większym wyzwaniem czytelniczym dla 
czytelników już nieco starszych. Seria o Dawidzie i Larisie 
nawiązuje do jakiejś dziedziny nauki, intrygi dotyczą np. 
„Antykwariatu pod Błękitnym Lustrem”.
Kupując książki z wydawnictwa „Zakamarki”, które jest zde-
cydowanym liderem w wydawaniu szwedzkich książek dla 
dzieci w Polsce, zastanawiamy się w czym tkwi fenomen 
szwedzkiej literatury dla dzieci? Przede wszystkim w pro-
stocie, są pouczające, refleksyjne, mobilizujące do zadawa-
nia pytań, często przedstawiające problemy, które nie mają 
prostych rozwiązań, uczą tolerancji, a przede wszystkim ich 
treści są ponadczasowe. Pokolenia czytają Astrid Lindgren, 
Tove Jansson, a współcześnie Martina Widmarka.
Literatura skandynawska jest po prostu mądra… warto 
z dziećmi po nią sięgnąć, zwłaszcza po książki wydane  
przez  Wydawnictwo „Zakamarki”.

Polecamy naszym czytelnikom książki z wydawnictwa Li-
teratura, które zostało założone w 1990 r. w Łodzi a spe-
cjalizuje się w wydawaniu pozycji wyłacznie pisanych oraz 
ilustrowane przez polskich autorów. W ofercie są specjal-
ne serie wydawnicze dla dzieci i młodzieży. Twórcami są 
najlepsi polscy pisarze nagradzani, tłumaczeni na wiele 
języków, wpisani na Listę Honorową IBBY( tj. lista najlep-
szych książek dla dzieci ).
Izerka może poszczycić się, iż wielu z nich spotkało się  
z naszymi dziećmi ze Świeradowa – Zdroju. Gościliśmy: 
Annę Czerwińską -Rydel - autorkę licznych biografii zna-
nych ludzi, np. „Opowieść o Irenie  Sendlerowej ”; Grażynę 
Bąkiewicz, miłośniczkę historii, która napisała „Mówcie mi 
Bezprym” - historię o najstarszym synu Bolesława Chrobre-
go. Odwiedził nas Paweł Beręsewicz obsypywany licznymi 
nagrodami. Była też niezwykła poetka  - Wanda Chotom-
ska, autorka m.in. „Dzieci Pana Astronoma”. Niesamo-
wite wrażenie wywołała wizyta łodzianki, Doroty Com-
brzyńskiej – Nogali, autorki wzruszających książek – tzw. 
literatury faktu z serii „Wojny dorosłych – historie dzieci”, 
czy „Bezsenność Jutki”. Debiutujący dwadzieścia lat temu 
w wydawnictwie „Literatura” Grzegorz Kasdepke, autor 
obecnie wielu bestsellerów, w tym „Kacperiady”, również 
był obecny w naszym mieście. Joanna Olech, zapalona 
propagatorka czytelnictwa, autorka dowcipnych książkek i 
twórczyni dynastii Miziołków również spotkała się ze świe-
radowskimi czytelnikami w Izerce. Jesteśmy również dum-
ni z wizyt Joanny Papuzińskiej, autorki wielu książek dla 
dzieci, a także rozpraw dotyczących literatury dziecięcej.
Miło wspominamy Katarzynę Ryrych pisarkę dla dorosłych, 
młodzieży i drobiazgu, jak sama mówi o dzieciach, która 
jest z wykształcenia anglistką i pięciokrotną laureatką Kon-
kursu Literackiego im. Astrid Lindgren.
W najnowszych zakupach z wydawnictwa „ Literatura” nie 
zabraknie książek, które dostarczą wiele emocji. Są wśród 
nich serie: wydawnicze dla dzieci już od 3 roku życia, 
przedstawiające m.in. wybitnych Polaków, problemy mło-
dzieżowe, kryminałki historyczno -przygodowe, edukacyj-
ne, o zwierzętach.
Z okazji zbliżających się świąt znalazła się także książka 
Barbary Kosmowskiej „Pięć choinek, w tym jedna kradzio-
na”, która jest wzruszającą opowieścią o Kajetanie i Kac-
prze. O tym, z kim ww. bohaterowie usiądą do stołu wigi-
lijnego muszą przekonać się już sami czytelnicy. Polecamy 

pod choinkę „Opowiadania wigilijne” od polskich pisarz. 
Jest to podróż po zaczarowanym świecie pełnym emocji 
związanych z Wigilią.
Jako, że koronawirus zawładnął światem to Grażyna Bą-
kiewicz napisała książkę, polecaną już dla dzieci od lat 3, 
„Sposób na koronaświrusa” o chłopcu, który chce zbudo-
wać machinę zwalczającą chorobę.

Gwarantujemy, że czytając książki z wydawnictwa „Litera-
tura” dzieci będą bardzo zadowolone, gdyż są one bardzo 
wartościowe. Staną się dla dzieci źródłem nowych pytań, 
które można wspólnie przedyskutować.
Izerka jako biblioteka zadbała, aby dzieci i młodzież miała 
dostęp do znakomitej literatury polskich autorów.
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Świeradowskie Bibliotekarki

ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

Zaczytaj się w książkach 
wydawnictwa „Literatura”

„Zakamarki”
- czyli książki dla dzieci 
szwedzkich autorów

Kartka z kalendarza...
święta nietypowe - STYCZEŃ
Nowy Rok to czas postanowień noworocz-
nych, ale dla tych, któych postanowieniem 
będzie, by wskazówki wagi polecialy w dół 
nie mamy dobrych wiadomości, styczeń nie 
sprzyja odchudzaniu ;)

2 stycznia - Dzień Ptysia
4 stycznia - Dzień Spagetti
5 stycznia - Dzień Bitej Śmietany
9 stycznia - Dzień Moreli
11 stycznia - Dzień Wegetarian
15 stycznia - Dzień Bajgla
16 stycznia - Dzień Pikantynych Potraw
17 stycznia - Światowy Dzień Pizzy
19 stycznia - Dzień Popcornu
20 stycznia - Dzień BigosuDzień Bigosu
21 stycznia - Dzień Babci
22 stycznia - Dzień Dziadka
30 stycznia - Dzień RogalikaDzień Rogalika
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg. ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobusy komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - sklep Słoneczko (ul. Sanatoryjna 36), 
sklep spożywczy (ul. Główna), Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci 
Młyn (ul. Lwówecka 5). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekre-
tariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 
16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 
- pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowi-
skowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmieci – Katarzyna 
Jachimowska, czynsze, opłata za wodę i ścieki – Dorota 
Tomaszewska-Benke, podatki i opłaty lokalne – Anna Le-
śniak, wymiar podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 
75 78 16 452 - pok. 1c; księgowość budżetowa – Marika Tro-
janowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 
16 896 - pok. 2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd 
Stanu Cywilnego, działalność gospodarcza - zastępca kierowni-
ka – Joanna Szczekulska: 75 78 16 344; meldunki i dowody 
osobiste, zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 
Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 
75 78 17 071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 
16. Informatyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – 
Małgorzata Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Rad-
cy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów 
Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyj-
nej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środo-
wiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodar-
czyk, Marcin Rosołek: 75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 
23, inwestycje – Anna Mazurek, zamówienia publiczne 
– Monika Sautycz, infrastruktura komunalna – Adrian-
na Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 
21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika 
Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilewska: 75 
78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki Odpa-
dami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunika-
cja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzy-
na Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601- pok. 24b. 
Oświata – Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik – Diana Ti-
moftiewicz-Żak: 75 78017 666 - pok. nr 32. UM ul. Piłsudskiego 15: 
Tadeusz Baka – obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe i ochrona 
przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.

KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 13.01.2022 r., 27.01.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 13.01.2022 r., 27.01.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: 
woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata 
abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach nagłych 
awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić pod  
nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy 
Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych 
prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego 
nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i



Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne „Świeradowskie 
Orły” podczas Rajdu Zimowego, z noclegiem w Izerskiej 
Osadzie w Kamieniu, dokonało podsumowania całorocz-
nego konkursu turystycznego „Puchar Złotego Flinsa”. 
Dwadzieścia sześć wycieczek pieszych, autokarowych, 
biegowych, marszów na orientację - to bilans całoroczne-
go projektu pt. „Turystyka Receptą na Zdrowie”, w któ-
ry wzięły udział 223 osoby, w tym czterdzieścioro sied-
mioro dzieci i młodzieży. 17 grudnia, podczas rajdowego 
spotkania, sekretarz Eugeniusz Grabas wręczył ufundo-
wane przez gminę puchary i medale najaktywniejszym 
wędrusiom, którzy sami ponosili koszty uczestnictwa w 
turystycznych eskapadach, wspieranych przez Miejskie 
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy STACJA 
KULTURY i Tom-Sport, którym serdecznie dziękujemy.

Tegoroczne puchary i medale odebrali: 
I miejsca - Bogusława Franckiewicz, Janina Dering i Maria  
                  Mitkiewicz,
II miejsca - Elżbieta Mitkiewicz, Franciszek Krippel 
                     i Antoni Mitkiewicz ,
III miejsca - Marzena Gambala, Danuta Kropidłowska 
                      i Tymon Żyłkiewicz,
IV miejsca - Kamila Fierkowicz, Michał Milewski, Szymon 
                      Żyłkiewicz.
Wyróżnienia - Maria Prociuk-Mucha, Bożena Glazow-
ska, Barbara, Krzysztof i Paweł Wojciechowicz, Hubert 
Urbańczyk, Olgierd Fabiś i Jakub Milewski. 

Dziękuję wszystkim, którzy brali udział w naszych wypra-
wach - za wspólnie spędzone chwile, zaprzyjaźnionej Sekcji 
Turystyki Rekreacyjnej BOG-TUR - za współpracę i poznawa-
nie atrakcji Gór i Pogórza Izerskiego 
oraz Bogatyni. Kolejna edycja Pucharu 
Złotego Flinsa zaczyna się już w stycz-
niu. Serdecznie zapraszamy do udziału 
w aktywnym poznawaniu spędzaniu 
wolnego czasu.

W czwartek, 16.12.2021 r. dotarło do nas najnowsze wy-
danie bezpłatnego wydawnictwa promocyjno-informa-
cyjnego przygotowanego przez nas - pracowników Miej-
skiego Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy 
„Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju.
Zgodnie z naszą ideą, Niezbędnik Turysty powinien tra-
fić do wszystkich obiektów noclegowych, gastronomicz-
nych, oraz innych miejsc związanych z turystyką, tak aby 
odwiedzający nasze miasto turyści i kuracjusze, mieli do 
niego nieograniczony dostęp. Niezbędnik został wyda-
ny w nakładzie 100 000 egzemplarzy, w trzech wersjach 
językowych. Znajdują się tam informacje takie jak: plan 
miasta, atrakcje turystyczne Świeradowa-Zdroju oraz 
okolic, reklamy świeradowskiej gastronomii, a także re-
klamy związane z branżą turystyczną.

Po odbiór wydaw-
nictwa należy zgła-
szać się do

 Stacji Kultury przy 
ul. Dworcowej 1, 
w dni robocze

 w godz. 10:00-17:00.

Drużyna biegowa Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko 
nie zwalnia tempa! Po spotkaniu podsumowującym sezon 
2021 nie odpuściliśmy okazji, by z sukcesami zaprezento-
wać się w IV Biegu Zimowym „Kropelka Run”. 11 grudnia 
2021 pięcioosobowa delegacja biegaczy stawiła się w Pie-
chowicach-Górzyńcu, aby zmierzyć się z 10 kilometrami 
wymagającej (zaśnieżonej i oblodzonej) trasy w lasach  
w okolicy Wodospadu Kropelka. Była to również oka-
zja do zaprezentowania nowych strojów! Cała drużyna  
w składzie - Teresa Fierkowicz, Jolanta Sergieczuk, Magda-
lena Guzera, Kazimierz Marszałek i  ja (Jacek Tomaszewski) 
- dotarła do mety w całości i bez niebezpiecznych przygód 
na trasie. Dodatkową radość sprawiła nam dekoracja. Nie-
zawodna Teresa zajęła 2. miejsce w kategorii K-50, a mnie 
przypadło w udziale 3. miejsce w kategorii M-18.

Pragnę zaznaczyć, że nie było to ostatnie nasze słowo w tym 
roku i następnego dnia ponownie daliśmy o sobie znać! Tym 
razem areną zmagań był Zimowy Bieg dla Zdrowia „Dwor-
ska Dyszka” w Lwówku Śląskim. Sukces dnia wcześniejsze-
go powtórzyła Teresa Fierkowicz (2 miejsce w kat. K-50), 
mnie natomiast udało się zwyciężyć w kat. M-20, z czego 
jestem bardzo dumny. Na koniec pragnę dodać, że jest nam 
niezmiernie miło powitać w naszych szeregach Mirosława 
Kijewskiego, który w niedzielę zadebiutował jako zawodnik 
drużyny Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko!
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Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Orły wróciły do gniazd...
ale na krótko!

N o t a t n i k
turystyczny

Biegowy grudzień
i kolejne trofea

Jacek Tomaszewski

Niezbędnika Turysty 2021/2022
drugie wydanie 

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju


